

Kostenschätzung: Gröningen, Hederslebener Weg
Projektnummer:

Straßenbau Hederslebener Weg 1.BA Sation 0+000 bis 0+170

Grundhafter Ausbau Belastungsklasse Bk1,0

Länge: 170 m

Asphaltbauweise Breite 5,60

Bezeichnung	Menge	Einheit	EP [€]	GP [€]
Erdarbeiten	680,00	m ³	23,50	15.980,00 €
Rückbau Natursteinpflaster; AG übergeben	830,00	m ²	11,50	9.545,00 €
Rückbau Betonsteinpflaster	120,00	m ²	7,70	924,00 €
Rückbau Gehwegplatten	200,00	m ²	5,50	1.100,00 €
Rückbau Bordanlage	500,00	m	5,50	2.750,00 €
Oberboden aufnehmen	715,00	m ²	5,50	3.932,50 €
Erschließungsstraße in Asphaltbauweise Bk1,0	800,00	m ²	66,00	52.800,00 €
Pkw Stellplätze Natursteinpflaster des AG	140,00	m ²	70,00	9.800,00 €
Untergrundverbesserung durchführen	940,00	m ²	22,00	20.680,00 €
Gehweg Betonsteinpflaster	260,00	m ²	50,00	13.000,00 €
Zufahrten Betonsteinpflaster	190,00	m ²	60,00	11.400,00 €
Bordanlage herstellen HB/RB	405,00	m	39,00	15.795,00 €
Bordanlage herstellen TB	215,00	m	33,00	7.095,00 €
Gosse herstellen 2-reihig	320,00	m	46,00	14.720,00 €
Straßenentwässerung/Abläufe mit Leitungen	12,00	St	1.300,00	15.600,00 €
Oberboden einbauen, Rasenansaat	280,00	m ²	11,00	3.080,00 €
Kleinleistungen			ca. 5%	9.911,00 €
Baustelleneinrichtung, Verkehrssicherung ...			ca. 8%	14.202,00 €
Straßenbau			netto	222.314,50 €
Ingenieurbauwerke				
Regenwasserkanal DN 300	150,00	m	395,00	59.250,00 €
Stauraumkanal DN 800	30,00	m	715,00	21.450,00 €
Schachtbauwerke herstellen DN 1000	3,00	St	1.650,00	4.950,00 €
Schachtbauwerke herstellen DN 1500	3,00	St	2.790,00	8.370,00 €
Kleinleistungen			ca. 5%	4.701,00 €
Baustelleneinrichtung, Verkehrssicherung ...			ca. 8%	7.522,00 €
Ingenieurbauwerke			netto	106.243,00 €
Gesamtkosten				
Summe Baukosten (<i>Straßenbau + Ingenieurbauwerke</i>)			netto	328.557,50 €
Planungs- & Bauleitungskosten			netto	47.000,00 €
Summe			netto	375.557,50 €
			brutto	446.913,43 €

Annahme Ausführung ab Anfang 2023